176 Tachado: a los.
177 Tachado: de.
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Quam obrem multae mihi interea fuit consolationi unius memoriam facere, nempe quod 
anno millesimo octingentesimo decimo quarto Excellentissimus dominus don frater Ve-
remundus Arias et Tejeiro, praedecessor meus suo zelo, virtute et sapientia dignissimus 
quidem, et ad praesens archiepiscopus valentinus individualem quamdam relationem 
apostolicorum que praeceptorum tenori penitus conformem quoad dioecesis statum in 
his omnibus articulis, qui vix desiderari possint, concinnavit; eamdem que versus anni 
subsequentis finem Sacrae Concilii Tridentini congregatini transmisit, quo circa in his 
quae valde praecipua sunt, ad enuntiata in dicta relatione me mittens (quoniam exigui 
admodum sunt anni exinde transacti) praefatae Sacrae Congregationi quidquid ex tunc 
relatu dignum sese obtulit, declaravi; unumque tantummodo Sanctitati Vestrae per me 
summatim indicandum superest, videcilet universaliter, in iis fidelibus fidem prorsus 
integram in sanctam nostram religionem amorem, pietatem que for- / sitam cum incre-
mentis omnem exaggerationem superantibus, immo et affectuosam erga Sanctissimam 
Virginem Mariam devotionem, praesertim aestimabili Sancti Rosarii obsequio pate-
factam, ex singulari Dei beneficio hisce in partibus conservari, quemadmodum in mea 
sancta, nimisque protacta visitatione inexplicabili sane exsultatione manibus attrectavi, 
hujusmodi animi motus mea revera tenui voce, nec non et per scriptum plus et amplius 
communiendos satagendo.

In quibus angustiis constitutus praxique ab antecessoribus meis, huiusque obser-
vatae inhaerendo speciale mandatum et delegationem personae determinatae contuli ad 
mea munia in exequtione visitationis ad apostolorum limina meo nomine praestanda, 
quimpotius ad meae pastoralis villicationis statum Sacrae Congregationi exhibendum, 
et ad Sanctitatis Vestrae pedes deferendum exponendum que quodcumque a memetipso 
in circunstantiis peractum vellem, ex ejus notoria benignitate id fiducialiter sperando, ut 
mihi extemplo condonet, quod perficere omnino me latuit, hactenus que latet.

Aliud in super superius beneficium, Beatissime Pater, mihi expostulandum est, 
quod quidem ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus, ipsosque pressis labiis osculando, 
summa certe efficatia quantumlibet misellus et cogitabundus egometipse exponerem. 
Septuagesimum quintum annum dudum natus maturo profecto consilio, completaque 
mei nihili cognitione ab amabilissimo rege meo domino don Ferdinando septimo effla-
gitavi suum regale<m> permissum, quem de facto mihi concedere ipsummet grate juvit 
ad hoc, ut ad Sanctitatem Vestram meipsum conferrem, quo mihi admittere, quinimmo et 
approbare dignaretur episcopatus renuntiationem voluntariamque ipsius demissionem, 
quam reapse in quantum penes me est, sponte juridiceque praestiti, quamque majestas 
sua regulariter dirigi, quo opus sit de officio imperabit favorem talem, et misericordiam 
mihi pariter elargiendo ut hujusmodi / acceptatio, si quidem bona immobilia haud qua-
quam possideo, non nisi sub modica annua pensione concessa intelligatur.

Itaque Pater Beatissime, maxima qua possum humilitate, quim potius lacri-
mabundus et in Vestrae Sanctitatis genua etiam atque etiam memetipsum devolvens, 
per Domini Nostri Jesuchristi merita a vinculo meo cum hac ecclesia absolutionem, 
omnium mearum omissionum veniam, praedictaeque renuntiationis, qua certissime in-
digeo approbationem, ex Sanctitate Vestra vehementer exoro, sub specialique fiducia 
spero. Parvi quippe, aut nihili refferret, vitam illico deponere; sed incessabilem spiritus 
mei sub tanto onere gementis, torturam vix unquam affatim explanabo immo potius nec 
extremum, mihique circa animae meae perditionem justi equidem incussum timorem 
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ob apertam meam indignitatem, cujus perennis recordatio me undequaque transfigit, 
et ad Dei misericordias ex toto corde indesinenterque implorandas me ipsum adigit, 
nec non et ad deprecandum identidem ab eodem, ut aliquod temporis spatium mihi pro 
Sua Benignitate concedat, quo maximos pro viribus ejulatus in tranquilla, numquamque 
interrupta oratione emittam quoad ea omnia, quae satis superque nusquam plorabo; 
quapropter etiam ad charitatem Vestrae Sanctitatis Domini Nostri Jesuchristi vices et 
locum in terris, praecipueque in christiano orbe gerentis, me denuo conferam ut hoc 
aestimabile solatium in ultima senectute mihi impertiatur. Novissime tandem a sancti-
tate vestra suppliciter deposeo, ut hujus dioecesis fidelibus, et mihi vestrae sanctitatis 
in digno servulo, suam apostolicam benedictionem elargiatur, ibidem que a Domino 
efflagito, constanterque expostulabo ut ad plurimos felices annos in sua sancta gratia 
Vestram Beatitudinem incolummem servet, majori illius gloriae communi totius eccle-
siae commodo, peculiarique fidelium consolationi omnimode consulendo. Pompelone, 
idibus novembris, anno milessimo octingentessimo vigessimo primo.

Sanctissime Pater.
Sanctitati Vestrae pedes reverenter deosculatur suus deditissimus servus. Joachi-

mus Xaverius episcopatu pampilonensis.
/ (Cruz) [De otra mano:] Copia de la carta dirigida a la santidad de <Pío 7º178> 

en el año 1821 por el Illustrísimo señor don Joaquín Xabier Úriz y Lasaga, obispo de 
Pamplona, con ocasión de hacer por procurador la visita «ad limina» y dar razón de 
su obispado.

151.

4) 1821, noviembre, 13. Pamplona.

Relación sobre el estado de la diócesis de Pamplona, enviada por el obispo 
Joaquín Xavier Úriz y Lasaga. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. 10 fols. Cosidos con hilo marrón (s.f.). 
Latín. Copia.